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PROGRAM "AKTYWNY RODZIC"

Szanowni Państwo!

Od 1 października 2024 roku rusza program "Aktywny Rodzic" dla rodziców dzieci
do lat 3.

Program ten ma ułatwić rodzicom i opiekunom pogodzenie zadań związanych
z rodzicielstwem i aktywizacją zawodową.

Z pakietu świadczeń Aktywny Rodzic można otrzymać:

świadczenie "aktywni rodzice w pracy" - nowe,
świadczenie "aktywnie w żłobku" - zastępuje dofinansowanie do żłobka,
świadczenie "aktywnie w domu" - zastępuje rodzinny kapitał opiekuńczy.

Świadczenia z programu Aktywny Rodzic przysługują bez względu na dochód rodziny
i nie podlegają egzekucji administracyjnej i komorniczej. Od świadczeń nie pobiera
się zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. 

Jaki rodzaj wsparcia będą mogli wybrać rodzice lub opiekunowi?!

Aktywni rodzice w pracy (tzw. "babciowe") - kierowane jest do aktywnych
zawodowo rodziców dziecka w wieku od 12 do 35. miesiąca życia. Świadczenie nie
przysługuje na dziecko, które uczęszcza do przedszkola, żłobka, klubu dziecięcego
lub jest pod opieką dziennego opiekuna. Kwota wynosi 1500 zł miesięcznie przez 24
miesiące lub 1900 zł, jeżeli maluch ma odpowiednie orzeczenie o
niepełnosprawności.

Aktywnie w żłobku - kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji
opieki nad dziećmi do lat 3 - mowa tu o żłobku, klubie dziecięcym lub dziennym
opiekunie. To wsparcie zastąpi dotychczasowe dofinansowanie żłobkowe z ZUS.
Nowe świadczenie będzie pokrywało koszty 1500 zł miesięcznie, a w przypadku
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dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności kwota dofinansowania wyniesie
1900 zł.

Aktywnie w domu - świadczenie to przysługuje na każde dziecko w rodzinie, w wieku
od 12 do 35. miesiąca życia. Zastąpi dotychczasowy rodzinny kapitał opiekuńczy, ale
w odróżnieniu od RKO obejmie także pierwsze dziecko. Świadczenie wyniesie po
500 zł miesięcznie. Łączna kwota do wykorzystania na jedno dziecko w okresie od 12
do 35. miesiąca życia dziecka wyniesie 12 tyś. zł. 

WAŻNE! Na to samo dziecko za dany miesiąc wypłacane jest tylko jedno ze
świadczeń. 

Jak złożyć wniosek o świadczenia z programu Aktywny Rodzic?!

Wnioski można będzie składać tylko elektronicznie od 1 października 2024 r.
Wniosek złożony w formie papierowej ZUS pozostawi bez rozpatrzenia. 

W razie jakichkolwiek pytań, bądź wątpliwości zachęcamy do kontaktu z Centrum
Kontaktu Klientów ZUS pod nr. tel. 22 560 16 00 lub do wizyty w placówce Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. 

Informacje na temat programu można również uzyskać poprzez:

Formularz kontaktowy zapytania ogólnego,
wysłanie pytania na adres: cot@zus.pl,
po zalogowaniu do PUE/eZUS przez opcję "Zadaj pytanie ZUS".

Więcej informacji na temat programu Aktywny Rodzic znajdziecie Państwo na
stronie: Program Aktywny Rodzic - ZUS
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